C arolo .

Attendite in cōparatione ad Christū &c. ait . Quid per hanc cō-
parationē intelligat infra explicabo , ne hic dicens coniector uoci-
ter , Postremo negat se impugnari per inducta , quibus concludi-
mus , Deum , nō uoluntatem , operatorem esse bonorū operū , &
tū in præmissis sequentibusq; satis elucescit D. Eck illud negare .

D. Eckij XXI.

Vnde securitatem uoluntati in quibuscunq; scriptis meis ,
nunq; promisi , sicut D. Bodenstein mihi imponit , de quo
plurimū miror , sed uideat ipse , sicut Apostolus admonet ,
qui stat ne cadat .

C arolo .

Securitatem (rebus dictantibus de quibus contendis) uolūtati
te promittere docebo . Authoritas qui stat uideat ne cadat , non
cōcludit pro facultate seu potentia uoluntatis , sed magis si bene
intelligit infert q; non stamus uolūtate nostra , sed dei gratia , hoc
est uolūtas bene stat per dei gratiā , nō per se , itaq; potestas & acti-
uitas gracie dei tribuit , qui enim stat , dñs stat , potens est em̄ deus
statuere illum , uoluntate , sua cadit , qui cadit , uoluntate dei stat ,
qui stat . Ita ergo accipe , qui stat , uideat . i. timeat , tremat ne cadat ,
uis scire causam , audi quia domino stat , hoc alibi sub alijs uerbis
docet Apostolus , cum timore & tremore dicens , uestrā salutem
operamini , quare cū tremore audi , quia dñs deus operatur uelle
& operari , Authoritas ergo adducta contra te facit , nisi D. Eck in-
tendat probare q; bonum opus non est uoluntatis , sed dei opus .

D. Eckij XXII.

Et multo falsius est q; dicit me ignorare , p' penitentiam esse
bonum dei , qui dudum (non a D. Bodenstein) sciuerim q;

non est uolentis, neç currentis, sed dei miserantis, sciuerim: qd cuius uult miseretur, & quem uult indurat, sciuerim qd nemo uenit ad eum, nisi pater cœlestis traxerit eum. Quod iustitiae nostræ sunt sicut pannus menstruatæ mulieris, quod non ex operibus iustitiae quæ fecimus nos, sed secundum magnam misericordiam nos saluos fecit, quod etiæ facientes ad huc debemus dicere, quia serui inutiles sumus, quid non possumus aliquid facere ex nobis, quasi ex nobis, cum infinitis similibus, quare miror de D. Boden. eum ita metiri ad calcum quid nouerim, aut quid ignorem, quemuis non possum institiam meam non fateri cum Propheta ad deum clams a a Domine nescio loqui.

Carol.

D. Eck dicit se nescire loqui, & tamen magnam conclusionem captat & scripturas scire quas inducit profitetur, miror de eo qui sciuerim similes habere labra lactucas & Scholasticos suos doctores scripturam summis naribus olsacere, miror qd se scripturas scire jactat, qui nouera illud non esse scripturam scire eius authoritates ad alienum sensum trahere, at eius uim & potestate tenere, ut aut cognoscat hac cataphracta conclusionem nihil sibi prodesse, infra ad conclusiones sequentes eius munimenta transferenda decreueram ubi has authoritates contra allegantem tanq Goliæ gladii extor quebo. Oblitus est D. Eck qd prædestinatione operibus bonis impertinente & extraria facit, Qui hic qd penitentia, non unam tantum authoritatē qua scriptores prædestinationes utuntur congesit.

D. Eck XXIII.

Dehinc Hieremias adducit diuersarius ut cognoscā consuptionem meā, iterū mihi imponendo qd nunq cogitauī, quo libere cōfiteor/nunq fieri aliqd bonum opus meritoris sine speciali assistentia diuinæ gratiæ & misericordiæ.

Carol.

In conclusione mea. cxlv. Hieremias authoritatem, dicentis. Converte me domine & conuertar. assūpsi, ut ea cōprobarem conversionem nostræ dei non nostræ uoluntatis esse factū, itaq diuinæ misericordiæ donum, Hanc sibi non obstat. D. Eck ait qd & ipse fateatur, nullum bonum opus sine speciali assistentia gratiæ dei fieri, & uociferatur me ei imposuisse quæ non cogitauerit. At me nihil imposuisse ei, sed suam tentationem confutasse, facile

95

iudicabis, qui hanc eius conclusionem lexitatis. Quin edat manifesto, gratiam uoluntati assistere, ut facit bonū opus. Quid aliud edifferit? q[uod] gratia non operat, sed uoluntati operanti assistit, aliud est assistere operanti, aliud operari. Ponit etiā assistentiam gratiae specialem &c. possem hic iefīa scholasticorum, & referre & refellere, sed in primicijs uberior campus datur.

D. Ad rem. Si gratia nolūtati ad facienda bona opera assistit, seu auxiliat intantū, q[uod] uoluntas sola non sufficit, ut iuste recteq[ue] uiuat, nisi adiuvetur misericordia dei, sequit̄ indubitanter iuxta Augusti. sententiā, igitur non est miserentis dei, sed uolentis est hominis, quia misericordia dei sola non sufficit, nisi consensus nostrae uoluntatis addat̄ (hoc modo & male cōtrouersarius noster irutabilis conclusionem sequentem subiecit) sed manifestū est frustra nos uelle, nisi deus misereatur. Deū uero non frusta misereri. Si enī deus misereat̄ uolumus, porro bona uoluntas nō p̄cedit uocationem, sed uocatio bona uoluntatem p̄cedit, igitur non est ideo dictū, non est uolentis neq[ue] currentis, sed dei miserentis, quia nisi eius adiutorio uel assistentia, nō possumus adipisci quod uolumus, sed ideo q[uod] ipse opera in nobis uelle & operari. Fortasse obmurmuras per authoritatem. Multi sunt uocati, pauci uero electi. Videant nodū cordati lectores penes August. ad Simpli. lib. i. q. ij. M. N. & demū pilam alteri nostra dent

D. Eckij XLI.

Vnde in hoc negotio (qd est proposito nostro extrariū) semp iudicauit rectius sentire eos, q[uod] deo dant quod est dant dū, & lib. arbitrio dant, q[uod] est dandum, & ut uerū sit, adduco diuersario eundem Hieremīā. Si conuerteris, conuertam te. Item Zachariam. Conuertimini ad me, & ego conuertar ad uos. Item Ezechiēlem. Cōuertimini ad me & agite poenitentiam &c.

Carolo stadij.

Quā polite hanc conclusionem supra uicesime ordinis huius copulat miro fuso q[uod]dassus est corrumpt, discernite an illud sit uoluntatē in bonis operibus pedissequam constitueret. Si iniciū & exordiū bonæ ad Deum conuersationis uoluntati reputamus. Quid ergo lib. det arbitrio: & quid deo: doceant nos testimonia per eum adducta: ex eis enī colligimus quod sentit, libero arbitrio tribuit illud. Conuertimini ad me, ecce principium & initium bonæ conuersationis uoluntati adscribit. Sed quid deo: & ego

conuertar ad uos, quid hoc est aliud, secundū inductionem Eckij: quam deo posteriora & suppletionem conuerzionis deputare? quid tandem Deo tribuit: nisi pedissequam opus. Nam Deum expectare nostrā conuerzionem edisserit, & adhuc effectum illam induxit authoritatem. Poenitentia agite, Vbi ergo praeedit Christus? Vbi tuum Sybillæ folium quod nobis in. xx. conclusio. recitaueras? Ad quid authoritates aliae per te inductæ, scilicet nō est currentis &c. & similes allegantur? Quā atrox autem crimen admiseris uideto penes August. ad Bonif. contra duas epistolas li. ii. ca. ix. Item de Ecclesiasticis dogmatibus. c. xlivij. plura prolati^urus si hæc tibi citata non sufficere cognouero.

Ad rem, possem magnopere tuā amentiā adiuuare & fucare si uellem, sed absit ut ueritati tibi adulando repugnē. Testimonia tuo proposito non solū incongrua, sed etiā repugnatia te assumptissime indicabo, sed breuiter & perfusorior. Authoritas Hie. Si conuerteris, conuertā te secundū Hiero. expositionem, non est ad propositū, dato q̄ si ad propositū, Propheta Hiere. in sequentibus expresse, & lucide explicat conuerzionem nostrā ad deum, nō esse in nostra, sed dei potestate, nimirū ait. Conuerte me D. & conuertar, quia tu d. Deus meus, Quo liquet etiā initū conuerzionis bonū esse dei donū, hoc uerbis sub alijs & fortasse explicatis in sequentibus docet, cū dicit, Ego conuertā conuerzionem luda &c. ex quibus patet, diversariū perperam tribuisse uoluntati, quod illi non est dandū. Ita quoq; de testimonio Ezechielis sentiendū, qui scripsit itidem. Ego conuertā conuerzionem uestrā, qui idem postea exegit conuerzionē, dicens, conuertimini & agite poenitentiā. Vide Augu. de gra. & li. ar. c. xv. xij. & alijs & mutesc. Scriptura præcipiens conuerzionē cordis ad deum, quid a deo petendum sit docet, ut dicamus, Conuerte nos deus salutaris noster.

D.Eckij XXV.

Quare ad om̄es auctoritates pro utracq; parte inducendas insignis, Augustini resolutio sufficit, quam qui non habet, facile inter saxum & sacrum periclitatur, hoc enim est artis reddere singula singulis.

Carolo.

D.Eck inter sacrum & saxum positus saxum cōfodit expirando sacraq; prophanat, Reddit autem singula singulis corruptionem, miserie calamitatem, sanctas lacerat scripturas sanctos commordet Ecclesiasticos, non possum & que hominis

26.

impudentiam admirari quod Augustinū non semel tantum a
deo aduersus citat, clarus est August. de pecca. me. lib. ij. ca. v. atq;
alijs locis ubi docet præceptis dei nos instrui, ut a domino peta-
mus quod nos facere iubet, da quod iubes deprecantes.

D. Eckij XX VI.

Confateor ergo Deū dare pœnitentia homini, sicut etiā fides
est donū dei, modo nos hoīes fragiles nō contemnamus eā
accipere, quare frustra multiplicat D. Bodenstein allegatio-
nes, nō in cōcludentis modū, sed argumentantis. **C**arolo.
Deus nō eget p̄epratorio assensu, Nam si faciat conuersio-
nē, facit assensum, tollitq; contemptū, Quid ergo dabis nolūtati
nihil, nisi ut recipiat, In fine amborū stilum uulneras cōmunem.

D. Eckij XX VII.

Conquando uoluntas dominat in anima viribus inferioribus
sine Christo per difformitatem uolūta diuinæ, malos pro-
fert fructus, nisi em̄ adiuta fuerit gratia dei, nihil profert nisi
tribulos, ideo pīculosum est, uolūtatem nō regi a deo. **C**a.
Quid est qd lacram scripturā tot limitationibus constringis,
quasi li. at. non sit absolute a Christo, & deinde Apostolo, sed &
prius a prophetis post lapsum descriptū, De corde exēūt, ait Chri-
stus, cogitationes male, hic uolūtatem nō restringit ad potentia-
rū imperiū, Deinde quid pertineat ad cogitationes malas adūixir,
adulteria, furta, blasphemiae &c. & Apostolus inquit. Causati su-
mus oēs sub peccato esse, sicut scriptū est, quia nō est iustus quisq; :
nō est intelligens, nō est requirens deū, oēs declinauerūt, simul in-
utiles facti sunt, nō est qui faciat bonū, non est usq; ad unū, **S**epul-
chru patens est guttur eōg; uenenū aspidū sub labijs eōg; &c. hec
absolutius uolūtate sine gra describūt, tua uero limitatio coartat,

D. Fckij XX VIII.

Cat cum D. Iesus per gratiam suam regit uoluntatem non
aufertur eius dominiū supra potentias inferiores, immo soli
datur sicut iustitia originalis plenam fecit obedientiam uiri-
um inferiorum ad rationem. **C**arolo.

Christi gratia eripit de potestate tenebrarum & transfert in re-
gnuni lucis, euocat de tenebris in admirabile lumen, & adducit
ad deum aufert ergo malū, confert nouum domini, immo ante

bonum I ij

gratia uoluntas nullas potestias bene regit. Miror D. Eck, non
erubescere quod toties inutiliter eadem repetit, & chartas floccis di-
gnas facit, quas precibus Ecclesie subducit.

D. Eckij. XXIX.

Atque me iudicat D. Bodenstein, prosternere preces in iu-
stificationibus meis, deus nouit, cuius misericordiae non est
numerus, quam seruus inutilis sim, utinam me faceret cum si-
lio prodigo, sicut unus ex mercenariis suis. Oret tamen D.
Bodenstein, cum alterum iudicauit, ne ipse quoque iudicet.
Scio enim orationes meas esse nullas, nisi deus faciat esse aliqd

Ex conclusione tua. xxiiij. liquet quid Deo, quid uoluntati ad-
scribas, bene tamen facis, quod ista quod defenderas tanquam impia iam exes-
citur, si recte oras, confitere palam, te non posse incipere rite orare
nisi deus initium orationis, ac totam seriem inspiravit secundum, quod
Hiere scribit. Reuelabo illis deprecationem pacis & ueritatis, dis-
sident autem dare uoluntati actiuam eliciendi orationes potestate, &
fateri orationes esse nullas, nisi deus eas infuderit. Lubenter ta-
men deum tecum deprecabor, quod nobis non arguta sophismata, &
cornutos syllogismos, sed suum uerbū reuelet. **D. Eckij. XXX.**

Deus facit misericordiam in terra &c. Dicit D. Bodenstein
me non posse accipere de misericordia, qua deus misericors
est, cui ego utens ratione respondeo, me accipere sensum
comunem, quem Petrus Longobardus post A. Augusti-
num tradidit. Deus facit misericordiam, cum effectus misericor-
diae ostendit, ut est miserorum & calamitosorum liberatio,
quicquid sit de sensu per eum dato. **Carlostad.**

Satis clara est sententia mea & Augustino semper approbata
ex quo ea coepi, cum legimus, tu es misericordia mea, dixi esse in-
tellectum, hoc est, tu me facis misericordem, facis ut misericordiam
efficerem queam, contraries farius sepe Augustini, & nihil ad rem
prouocat. Nec tamen alterum sensum teieci, sed authoritatis addu-
cta posui. **D. Eckij. XXXI.**

Si per opera misericordiae intelligit D. Bodenstein, sicut
iam habet communis populus Christianus Theologorum,
quae misero proximo impenduntur, nego quod illa sola re-
muneret, at ipse illo fortasse loquitur sensu, ut opera miseri-

81.

cordis, quae nō nisi dante misericordia eius operamur, res
munerent, sententiam tunc teneo, sed lingua ut Aug. iubet
corrigo. Ut enim Fortunatianus ait. Utendū est uerbis si-
cut moneta publico signo notatis.

¶ Carol.

Caudet sacrarū literarū lupus. Aug. citare ad hoc propositū, q̄
usus loquendi in theologia p̄ualeat cōtra sacras literas q̄ falsum
& horrendū atq̄ detestabile sit hoc eius dogma facile illi cognoscunt,
qui ea quæ de usu supra cōmemorauimus legunt, & illud
qd̄ non scribit. Beatus vir q̄ in usu corruptentiū scripturas die
ac nocte meditat, sed beatus qui in lege domini meditabitur die
ac nocte. Vbi humilitas illa tua quā in conclu. xxix. præiecerat
non potes mihi palpū obtutere, nec euadere quod festiuiter in
iambico est ἐν τῷ περὶ ὁράσιας λόγῳ σομα. **D. Eckij. xxxij.**

Bona opera sunt quodammodo in potestate nostra, quo-
dāmodo non sunt etenī merita & demerita uoluntaria, ut
in prædestinationis materia late discutitur. **¶ Carol.**

Hec conclu. quicquid in xxij. & xxvi. ac. xxix. huius ordi. bo-
ni posuit, fiat, adfirmas aut ea quæ uariando negasti, uidelicet
opera bona esse in potestate uoluntatis. **C**ur ergo dicas orationē
esse nullā eam nisi faciat aliquam Deus? Si bonū opus partim est
in tua potestate, pro illa parte, est aliquid, etiā si deus nō fecerit al-
iquid, adiuuabo aut fratrem hominem per illud. Voluntarie sacrificia
cabo tibi coniungendo hoc. Sacrificate sacrificiū iusticie, illis tu
copula. Nemo uenit ad me nisi pater traxerit eum, & illud. Con-
firma hoc deus, quod operatus es in nobis, uidelicet uoluntariū
sacrificium dei esse munus: ergo non in uoluntatis nostræ facul-
tate in fertu sub iniustitia nostri sacrificij est sicut pannus men-
surae mulieris. **D. Eckij. xxiij.**

De Collectis quas credit se inducere contra Eckij dico,
id oro, id toto corde deprecor, quod sancta mater Ecclesia
orat, ut omnium timimentiū deum me participem faciat deus
Quare uir grauis & maturus theologus, non debet paupe-
rem conseruū suum uincire, & enormia crimina spiritualiſ
superbie ei imponere. Deus nouit abscondita cordis. Satis
us est ut D. Bodenstein & ego oremus pro inuicem, ut sal-
uemur, ut illustremur, ut adiuuemur, quod D. Opt. Max.
faciat.

¶ Carolo.

I iij

CSi cū Matre Ecclesia toto corde oras, q̄ causa: q̄ tā impietate eius preces tractas: quæ pietas: q̄ collectas male excipis. **A**d morsum, in sacris scripturis dissimulare, impietas est, postremo lubenter tecum orabo ut illustremur ut saluemur, ut & tu ad Ecclesiasticos relictis scholasticorum argutij, transuehas.

D. Eckij. XXXIIII.

CQuāvis bene egeā doctore, ab anniculo etiā puerō cū A. Augustino, paratus doceri, tū q̄ D. Bodenstein, hic uult ex Ezechiele docere, dudū noui, in alio labore, & discat parcus de cōseruo loq, quā temere ei errorē imponere. Nā & ipse sequētes oīones cū ecclia & ipso porrigo ad dēū, det deus ut deuote porriga = **C**Morsus es mi chariss. frater D. Eck, ut Psyllos Eccl. **(mus) Ca.** clesiasticos disquiras. **D. Eckij. XXXV.**

CRatiocinat̄ dein Eckij non debere ponere spem in se & uolūtate sua, placet mihi, nō enī pono spē i me pauprimo homūculo: Sed iactau spem meā in dīm, qui deducet me & enutriet me. **E**go tñ subsumere in minori de D. Bodēstein, & postea abjecte sibi illud turpe est doctori &c. de sequētibus sentio ut dixi **C. Car.**

CVoluntati actiuitatem in bonis tribuere operibus, est spem in hōiē collocare, contra aut, omnem potentiam in dēū, a uoluntate transferre, est spem in dominū iactare. Sed nec ego hoc me facere iacto. At deo ut faciā facienti supplico. **D. Eckij. XXXVI**

De ego & nos, nō & p̄ptio sentio iuxta p̄dicta, quoniā bona opa dei sunt & nřa, dei bona & merita nostra, dedit enī nobis illa deus, ut his mereamur, sicut S. Petrus dixit. Ecce nos reliquias omnia, & secuti sumus te. Quid ergo nobis, qđ ergo nobis erit prēmij quem D. noster Iesus ob uoculam nos, non redarguit, quamuis diligentissimus præceptor. **C. Carola.**

CAmbrōsius magnae Dei misericordiae reputat, q̄ Deus sua opa nra facit merita. Et ob id oīa relinquéti & se se sequenti uitā xeter nā pollicet & dat quā. S. Petrus nunc in rege accepit xeterna. Porro midulciss. D. doctor tibi plurimū congratulor obsecuturus, p̄ mea uirili q̄ in hanc defluxeris ueritatē, uidelicet merita nřa bona, nō ex nra pendere facultate seu potēria, at illa ex deo prorsus effluere, qđ si lentiſ, utiq negabis, & p̄niam actiū & potentissimā uoluntatis libertatē, imo adfirmabis merita nřa non esse in nřa p̄tē, cui peroptime aptabitis. Ego dixi in abūdantia mea nō mouebor, & tu auertisti faciē tuā a me & factus sum cōturbatus &c. Hanc conclusio. hoc sensu colo, extollo actanq̄ dictū ex Triponde effusum suspicio. **D. Eckij. XXXVII.**

su p̄prio

88.

C Ideo meritis & itercessionibus sanctorum adiuuari in collectis per
tit Ecclesia, quod si more D. Bodenstein uelle collectas nostris defensio-
nibus subscribere, nouerunt oes sacrificuli sacerdotes, quia possem
sem hic cogerent facere Ecclesia in hmoi collectis roget deus suu
dona, sua uel opa clementer respiciat, non quod nostra merita quod nos
effinximus illi placeat, unde orat ut cuncta nostra actio ab ipso incipi-
at, & per ipsum finiat. Si ita intelligis bene nostra merita, & secundum
Hieron. Aug. & Gre. accipis. Sin autem secius quod ad uoluntatis poten-
tia elicitus renitor. Parco autem tibi propter conclu- pcedente, alioq
clamaré ad S. in Christo P. & D. nřm D Leonem dñi. pui. Papam. X.
& querer te suas oriones sanctissimas nihil pedere &c. Prout
collectis seu pribus Eccliae ob id, quod tu tuis filiis cōfestim ignes
ab istis discrepati sententijs minitamini, utor, & ut Ro. Eccl. me
nec nouas, nec incōsuetas, at per uetus & cotidianas meditari
doctrinas sciat, atque demum non modo non cremet, sed materna
clementia aduersas collectas inquadratores nostros tutetur, tu
morde si licet, uel amplectere. **D. Eckij. XXXVIII.**

C **C** **C** Cū facere quod in se est, probatissimo Theologorum finis, sit remo-
uere obice & impedimentum genere, non dabo, quod qui facit quod in se
est, faciat, quod deo displicer. Cū communis Theologorum maxima. De
Cuxta improbatorum Theologorum sus nūq deest faciēti quod in se est.
I. Innam facere quod in se est, nedū est, tollere obiecte & impedimen-
tū gratiae, sed etiā se pparare ad gratiam. **V**er Ecclastico finia (uerba
sunt Ambrosij) Hoc deus amat in nobis quod ipse fecit, & hoc
redit quod ipse non fecit. Itē uoluntas mutabilis, quod non regit a diuina
uoluntate tā citius appropinquat iniquitati quanto acrius intēdit acti-
oni. Hac tibi sunt inducta in conclu. clxxxvij. Itē ex Aug. nonnulla
intuli in conclu. clxxxviij. & sequē. sup scripta, quod tu nolueisti le-
gitimare ne cōfundereris, adjicio tibi & illa quod cōscripsit idē de uera
anno. cxxvi. ubi dicit. Si hoc in nobis est quod ipsi fecimus inde da-
mnabitur, illa & alia legas, & deinde obmurmura actuos pa-
tronos magnipende, non pariar te cauillari. Si summo salte di-
gitulo citata attigisses, non tanta impudentia debacharetis, nec
a conclusio tua. xxxvi. desultasse. **D. Eckij. XXXIX.**

Anathema sit inquit Hieron. si quis dixerit Deum obligasse hominem ad
impossibile, vnde deus qui uult oes homines salvos fieri, eximensa sua
clementia nūq deest hominī nisi homo desit sibi ipsi. **Carol.**

Legem impossibilia homini, non Deum, praecepisse, in pri-
mitijs nostris, & quemadmodum Hieronymus non tam incole

sit accipiens scripsi, cæterum ultimam huius conclusionis p
ticulam ut concedam concl. ccclxxij. ccclxxxix. habet.

D. Eckij XL.

At q̄ bonus actus quo ad totā entitatē suā sit a deo, non recipio, sic q̄ uoluntas se habeat mere passiue ad ipsum, sed arbitror uolūtatem creatam esse causam secundā & minus principalem boni actus, quamvis hoc ipsum agere habeat a deo, ideo sancti dicunt actū bonū totum esse a deo. **C**ar. **F**lagellū parat q̄ uapulabit, & ptim a Scotino succo degenerat. **A**d rem, Temerariū nimis esse scribit Ambro. in epistola fina li in quadam parte actionum bonaꝝ egere deo, in quadem uero non, Sed de hac & August. sententia amplius in primicijs.

D. Eckij XL I.

Alioqui non uideretur quod bona opera. S. Petri plus es-
sent eius q̄ S. Lini, immo nullus diceretur mereri, quia nihil egisset cum tamen constet unūquemq; recepturū uel bona uel mala secundū quod in corpore gessit. **C**arol.

D. Eck certe nō uidet q̄ ipse supra cōpilauit ac ostendit se uocē suā præcentori coaptasse promicasse q. Nō intelligit quō pecunia in suo marsupio recōdita plus est istius q̄ huius erumnae pecunia. **A**d rem, meremur & agimus ita quod potius agimur, Deus enim monet &c. & munera sua coronat.